岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

農福連携魅力発信バスツアーの開催について

県では、担い手不足が進む農業分野で、新たな人材として障がい者が活躍し、同時に自信

や生きがいを持って社会参画を実現していく取組みとして「農福連携」を推進しています。

このたび、農福連携の現場視察と農福連携により生産された商品（ノウフク商品）の内覧

会を行うバスツアーを下記のとおり開催します（なお、参加者の募集は、終了しております。）。

記

１ 日  時  令和６年２月２２日（木）９時００分～１４時３０分

２ 視  察  ・ＪＡ全農岐阜いちご新規就農者研修施設

（岐阜市曽我屋 4-177）

        ・（株）ＪＡぎふはっぴぃまるけ 味噌加工所

（岐阜市下鵜飼 1808-1 ＪＡぎふ黒野農産物流通センター内）

３ 内 覧 会  ＯＫＢふれあい会館４階会議室（岐阜市薮田南 5-14-53）

４  参加予定者  ぎふノウフクサポーター※登録事業者の従業員 ２０名

５ 内  容  岐阜県シンクタンク庁舎（岐阜市薮田南 5-14-12）９時００分出発

令和６年２月１５日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
農福連携推進室 加留・高垣

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268

開始時間 行先 内容

９：２０ いちご新規就農者研修施設 事業説明、いちごハウス見学（６０分）

１０：４０ はっぴぃまるけ味噌加工所 事業説明、加工所見学（６０分）

１２：３０
ＫｏｕｚｏＧｉｆｕ

（ＯＫＢふれあい会館１４階）
昼食（６０分）

１３：３０ 内覧会
出展：１１事業者

ノウフク商品をツアー参加者へ紹介（６０分）

６ 地  図

  （１）ＪＡ全農岐阜いちご新規就農者研修施設（岐阜市曽我屋 4-177）

（２）（株）ＪＡぎふはっぴぃまるけ 味噌加工所

（岐阜市下鵜飼 1808-1 ＪＡぎふ黒野農産物流通センター内）

夕べが池自然公園

ＪＡ全農岐阜いちご新規就農者

研修施設（ビニールハウス）

（株）ＪＡぎふはっぴぃまるけ

味噌加工所

岐阜県立寿楽苑

🄫岐阜県

🄫岐阜県

信号：中２

駐車スペース

※ 「ぎふノウフクサポーター」

・令和５年４月に農福連携により生産された農産物・加工品（ノウフク商品）の取引

拡大や消費者への認知度向上を図るため、県が創設した登録制度。

・ノウフク商品を積極的に取り扱う意向を有する企業・団体等を「ぎふノウフクサポ

ーター」として登録。

・登録事業者２９社（Ｒ６．1月末時点）。